РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 апреля       2020г. № 271

О внесении изменений в постановление администрации

Костомукшского городского округа от

16.03.2020г. №222 «О дополнительных мерах

по недопущению завоза и распространения

коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на

территории Костомукшского городского округа»

 На основании Приказа Министерства образования Республики Карелия от 03

апреля 2020г. №338 «О внесении изменений в приказ от 20.03.2020г. №297 «Об

организации образовательного процесса с использованием дистанционных

образовательных технологий в образовательных организациях на территории  Республики

Карелия», в целях обеспечения реализации образовательных программ в период

распространения острых респираторных вирусных инфекций, в том числе коронавирусной

инфекции администрация Костомукшского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т

1. Внести изменения в постановление администрации Костомукшского городского

округа от 16.03.2020г. № 222 «О дополнительных мерах по недопущению завоза и

распространения коронавирусной инфекции  (2019-nCoV) на территории Костомукшского

городского округа» изложив пункт 1 в следующей редакции:

«- обеспечить в период с 7 апреля 2020г. по 30 апреля 2020г. организацию учебного

процесса с использованием различных образовательных технологий, позволяющих

обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно

(на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, с соблюдением режима самоизоляции педагогических

работников и обучающихся».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

Глава  Костомукшского городского округа

А.В.Бендикова

___________________________________________________________________________
Рассылка: дело, УО, ФУ,

А.Н.Ланкина 911 660 6548